
i i i i i í l l í l i l l l l l l l l l i i l l l l l l i l l i i i V V V 

Los movimientos de propiedades, maquinarias y equipos, fueron como sigue; 

Concepto 

Otros 

Construcciones Muebles y Equipo de Equipo de propiedad, 

en curso Instaladones enseres ofidna computación Maquinaría Vehículos planta y equipo Total 

Año terminado en diciembre 31,2Q17: 

Saido inicial 

Adiciones 

Ventas y bajas 

Gasto depreciación 

11.646,55 4.871,94 4.704,25 2.397,75 1.433,88 

5.956,43 4.620,40 37.685,40 

(562,26) (660,43) (742,93) (1.411,44) 

8.107,50 

48.662,18 

(2.940,99) 

(8.245,63) 

599,26 33.761,13 

96.924,41 

(2.940,99) 

(11.622,69) 

Saldo fínal 11.646,55 4.309,68 4.043,82 7.611,25 4,642,84 45.583,06 599,26 116.121,86 

Año terminado en diciembre 31,2016: 

Saldo tniciai 

Adiciones 

Ventas y bajas 

Transferencias 

Gasto depreciación 

11.646,55 5.506,74 

(534,80) 

5.369,77 

(655,52) 

1.958,54 

707,07 

269,26 

2.197,43 

(267,86) (1.032,81) 

18.812,40 

3.095,52 

(13.800,42) 

287,86 

311,40 

43.851,12 

6.311,42 

(16.401,41) 

Saldo final 11.646,55 4.871,94 4.704,25 2.397,75 1.433,88 8.107,50 599,26 33.761,13 

ESPACIO EN BLANCO 

Notas a los Estados Financieros | A Diciembre 31,2017 y 2016 

(Expresadas en dólares completos de los Estados Unidos de América) 

Página 20 


