

Los movimientos de propiedades, maquinarias y equipos, fueron como sigue:

		Instalaciones	Muebles y enseres	Equipo de oficina	Equipo de computación			Otros	os
Concepto	Construcciones en curso						propiedad, Vehículos planta y equipo		Total
						Maquinaria			
Año terminado en diciembre 31, 2017;									
Saldo inicial	11,646,55	4.871,94	4.704,25	2.397,75	1.433,88		8.107,50	599,26	33.761,13
Adiciones	-	-		5.956,43	4.620,40	37.685,40	48.662,18	-	96,924,41
Ventas y bajas	-	-		-			(2.940,99)		(2.940,99)
Gasto depreciación	-	(562,26)	(660,43)	(742,93)	(1.411,44)	-	(8.245,63)		(11.622,69)
Saldo final	11.646,55	4.309,68	4.043,82	7.611,25	4.642,84		45.583,06	599,26	116,121,86
Año terminado en diciembre 31, 2016:									
Saldo inicial	11.646,55	5.506,74	5.369,77	1,958,54	269,26	-	18.812,40	287,86	43.851,12
Adiciones	-	-	-	707,07	2.197,43	-	3.095,52	311,40	6.311,42
Ventas y bajas	-	-			-		-		•
Transferencias	-		-				-		_
Gasto depreciación		(634,80)	(665,52)	(267,86)	(1.032,81)		(13.800,42)	-	(16.401,41)
Saldo final	11.646,55	4.871,94	4.704,25	2.397,75	1,433,88	-	8.107,50	599,26	33.761,13

## **ESPACIO EN BLANCO**